



رقابت دور دوم انتخابات کلبه خورد 130 نامزد برای 65 کرسی

دومین مرحله انتخابات مجلس نهم در حالی روز جمعه 15 اردیبهشت ماه در 33 حوزه انتخابیه برگزار خواهد شد که 130 نامزد راه یافته به این مرحله تبلیغات انتخاباتی خود را رسماً از روز پنجشنبه 7 اردیبهشت برای تصاحب 65 کرسی باقی مانده مجلس آغاز کردند.

دومین مرحله انتخابات مجلس نهم در حالی روز جمعه 15 اردیبهشت ماه در 33 حوزه انتخابیه برگزار خواهد شد که 130 نامزد راه یافته به این مرحله تبلیغات انتخاباتی خود را رسماً از روز پنجشنبه 7 اردیبهشت برای تصاحب 65 کرسی باقی مانده مجلس آغاز کردند.

به گفته سیدصورت مرتضوی، رئیس ستاد انتخابات کشور، این انتخابات در 18 استان، 33 حوزه انتخابیه و بیش از 14 هزار و 300 شعبه اخذ رای برگزار می شود، در این میان حوزه انتخابیه تهران، ری و شمیرانات با 25 کرسی خالی در نهمین دوره مجلس شورای اسلامی بیشترین رقابت را در میان دیگر حوزه ها تجربه خواهد کرد.

گفتنی است در مرحله اول انتخابات مجلس نهم، نتیجه 2 حوزه انتخابیه از سوی شورای نگهبان باطل شد که انتخابات حوزه های ابطال شده به صورت میان دوره ای و همزمان با انتخابات ریاست جمهوری در سال 92 برگزار خواهد شد. تبلیغات انتخاباتی مانند مرحله اول طی 7 روز و از بامداد پنجشنبه 7 اردیبهشت آغاز و تا ساعت 8 صبح پنجشنبه 14 اردیبهشت مجاز خواهد بود.

ممنوعیت های تبلیغات در مرحله دوم هم شامل مواردی مانند راه اندازی کارناوال های تبلیغاتی، دیوارنویسی، چاپ عکس با قطع بزرگ تر از میزان اعلام شده و استفاده از بلندگو در فضاهای باز می شود. تبلیغ کاندیداها در رسانه هایی که از اعتبارات عمومی و دولتی استفاده می کنند شامل صداوسیما نیز ممنوع است.

براساس اعلام ستاد انتخابات وزارت کشور هیچ گونه محدودیتی برای رای دادن کسانی که به هر دلیلی در مرحله اول انتخابات موفق به رای دادن نشده اند، وجود ندارد. ضمن این که هر شخص در حوزه انتخابیه ای که در دور اول حضور یافته تنها در همان حوزه مجاز به شرکت در انتخابات خواهد بود.

همچنین افرادی که در حفاصل مرحله اول تا دوم به سن قانونی رای دادن یعنی 18 سال تمام رسیده باشند، در مرحله دوم انتخابات در هر حوزه انتخابیه ای مجاز به رأی دادن خواهند بود.

گزارش های دریافتی از سطح شهر تهران و دیگر حوزه های انتخابیه سراسر کشور نشان می دهد که نامزدهای انتخاباتی با شروع تبلیغات انتخابات و برگزاری میتینگ ها و جلسات عمومی تمام تلاش خود را برای تصاحب کرسی های باقیمانده مجلس معطوف کرده اند.

شور و نشاط انتخاباتی در فاصله کمتر از 6 روز مانده به دور دوم انتخابات حکایت از آن دارد که در این دور نیز مردم با بصیرت ایران اسلامی با حضور گسترده و با شکوه خود در انتخابات حماسه دیگری از حضور معنادار خود به نمایش خواهند گذاشت. حضوری که همانند دور اول پاسخی محکم به تهدیدها و فشارهای بیگانگان برای دلسرد کردن و کم رنگ جلوه دادن حضور مردم در پای صندوق های رای خواهد بود.

در همین رابطه، مروری اجمالی بر فرمایشات رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای پیرامون مرحله دوم انتخابات ادوار گذشته مجلس نشان می دهد که از نظر معظم له اهمیت حضور در دور دوم انتخابات نه تنها کم تر از مرحله اول نیست بلکه در مواردی اهمیت آن بیشتر هم بوده است.

رهبر معظم انقلاب در مراسم رای گیری دومین مرحله از پنجمین دوره انتخابات مجلس در سی و یکم فروردین سال 1375 در مورد ضرورت اهمیت شرکت در مرحله دوم انتخابات تاکید کردند: اهمیت مرحله دوم انتخابات، کمتر از مرحله اول نیست.

ایشان خاطر نشان کردند: اهمیت مرحله دوم انتخابات، کمتر از مرحله اول نیست؛ بلکه شاید به جهاتی بتوان گفت که اهمیت این مرحله، از مرحله اول بیشتر هم هست. توصیه بنده این است که اولاً مردم به سوی صندوق های رای بشتابند و هرچه زودتر رای شان را در اول وقت به صندوق بیندازند. یعنی #171 خیرالخير عاجله». بهترین کارهای خیر، کاری است که سریع و در وقت خود انجام گیرد.

حضرت آیت الله خامنه ای پیش از این نیز با شرکت در دومین مرحله از انتخابات چهارمین دوره مجلس در تاریخ هجدهم اردیبهشت 1371 اظهار امیدواری کردند که حضور یکپارچه مردم در شعب اخذ رای در حوزه های انتخابیه ای که به مرحله دوم کشیده شده است، استکبار جهانی و دشمنان انقلاب اسلامی را مایوس و ناامید سازد.

رهبر معظم انقلاب، مرحله دوم انتخابات هشتمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز با حضور در پای صندوق رای فرمودند: شرکت در مرحله دوم انتخابات به اتمام رساندن کار است و از لحاظ اهمیت هیچ تفاوتی با مرحله اول ندارد به همین دلیل همان انگیزه، احساس و روحیه تکلیف پذیری و مسئولیت پذیری مرحله قبل، ما را در این مرحله نیز پای صندوق رای فرا می خواند.

بنابراین حضور در پای صندوق های رای در مرحله دوم همچون مرحله اول می تواند نشان از اقتدار و پشتوانه مردمی نظام مردم سالار دینی باشد.

در شرایطی که فشارهای بین المللی غرب برای غلبه بر ایستادگی جمهوری اسلامی ایران روز به روز بیشتر شده و با حربه ارباب و

تحریم در تلاشند تا نظام اسلامی را به تغییر رفتار بویژه در حوزه مسائل هسته ای و منطقه ای نمایند، حضور با شکوه ملت در پای صندوق های رأی در این مرحله از انتخابات نیز همانند مرحله اول بسیار حائز اهمیت است.

یکی از مؤلفه های اقتدار و تأثیرگذار جمهوری اسلامی ایران بر فضای مذاکرات استانبول 2 که 26 اردیبهشت در ترکیه برگزار شد، حضور 64 درصدی و با شکوه مردم در انتخابات 12 اسفند 90 بود، قطعاً حضور گسترده در مرحله دوم این انتخابات نیز تأثیر خود را بر مذاکرات 3 خرداد ایران و 5+1 در بغداد خواهد شد.

به هر حال یکی از مؤلفه های شکل گیری مجلس مقتدر، آن است که نمایندگان آن با رأی بالایی وارد مجلس شوند. به همین خاطر است که طبق قانون انتخابات مجلس، نامزدهایی می توانند در مرحله اول وارد مجلس شوند که ضمن کسب بیشترین آراء، حداقل بیش از يك چهارم کل آراء را نیز کسب کرده باشند. در غیر این صورت حتی با کسب رتبه اول باز هم نخواهند توانست وارد مجلس شوند و در مرحله دوم بار دیگر باید به رقابت بپردازند. این مسئله اهمیت داشتن پشتوانه قوی رأی را برای نمایندگان مجلس آشکار می سازد. بنابراین ضروری است تا ملت همیشه در صحنه ایران برای انتخاب نماینده ای با پشتوانه رأی بالا به صحنه آیند و بار دیگر بر شور انتخابات بیفزایند.